
Weekend w Toruniu 

 

Ten weekend w Toruniu upłynie pod znakiem karnawałowych balów i
koncertów, ale też wielkiego święta pomagania - 34. Finału Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do tego urodziny legendarnego podróżnika
Tony’ego Halika.

 

PIĄTEK, 23 STYCZNIA

 

godz. 10.00 Wystawy prac dzieci z Indonezji „Archipelag kolorów” oraz
„Wojna i Pokój”, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
Niesamowicie barwna ekspozycja prac rysunkowych oraz malarskich dzieci z
Indonezji. Wszystkie pochodzą ze zbiorów Galerii i zostały nadesłane na
organizowane przez placówkę międzynarodowe konkursy plastyczne. Wstęp wolny
godz. 17.00 Wieczór kolęd i poezji, Wojewódzka Biblioteka Publiczna - Książnica
Kopernikańska, Mediateka Raszei
Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Zespołu G.M.G. oraz prezentacji poezji
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Grażyny Wilczek. Wstęp wolny dla czytelników biblioteki, ilość miejsc ograniczona,
zapisy pod numerem tel. 56 610 67 59

godz. 18.00 Wernisaż wystawy Oliwii Stępień „Poczekam aż zaśniesz”,
Galeria Sztuki Wozownia
Wystawa to opowieść o emocjach, które wymagają czasu, ciszy i uważności, aby
mogły zostać dostrzeżone i nazwane. Autorka fotografii koncentruje się na
osobistych doświadczeniach, traktując obraz jako narzędzie pracy z trudnymi
uczuciami oraz ich transformacji w formę wizualną. Wstęp wolny

godz. 18.00 Wernisaż wystawy Ksawerego Sajdaka „Guardians /
Strażnicy”, Galeria Sztuki Wozownia
Wystawa to próba powrotu do emocji towarzyszących dziecięcej zabawie i
ponownego ich doświadczenia, tym razem poprzez praktykę artystyczną. To również
wyraz potrzeby uwolnienia się od obciążeń związanych z procesem twórczym. Wstęp
wolny

godz. 18.00 Mecz PLS 1. Ligi CUK Anioły Toruń vs. KS SPARTA Grodzisk
Mazowiecki, Szkoła Podstawowa nr 28 im. Henryka Arctowskiego
Bilety wyprzedane

godz. 19.00 National Theatre Live „PROFESJA PANI WARREN”, Kino 1410
Imelda Staunton pięciokrotna laureatka Nagrody Oliviera, po raz pierwszy pojawi się
na scenie razem ze swoją córką, Bessie Carter. Wspólnie zagrają matkę i córkę w
prowokacyjnej sztuce Bernarda Shawa, należącej do klasyki teatru. Bilety na
www.kht.systembiletowy.pl

godz. 20.00 Koncert Punk Rock „Punkrockowa Od Nowa”, Akademickie
Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”
Dwudniowe wydarzenie muzyczne, które otworzy koncertowy rok w Barze Od Nowa
mocnym, niezależnym akcentem. Scena klubu stanie się miejscem spotkania
zespołów punkrockowych reprezentujących polską scenę undergroundową – bez
kompromisów, bez komercyjnych skrótów, blisko źródeł tego gatunku. Wydarzenie
ma charakter benefitowy – cały dochód ze sprzedaży biletów zostanie przeznaczony
na rzecz Hospicjum Nadzieja w Toruniu. Bilety w kasie biletowej Od Nowy

godz. 20.00 Zwiedzanie Fortu IV z okazji WOŚP, Fort IV
Powtórka zwiedzania w sobotę o tej samej godzinie.
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godz. 21.00 Drag Show „Urodziny Rewii”, Kombinat Kultury
Najważniejsza Rewia w Polsce, Rewia Lucii, świętuje swoje 5. urodziny. Będzie blado
od clown white'a oraz kolejny roast, czyli naprawdę rzadka okazja, żeby zobaczyć,
jak czytamy coś przygotowanego wcześniej. Bilety w kasie Kombinatu

 

SOBOTA, 24 STYCZNIA

 

godz. 9.00-10.00 Bieg na 5 km „Policz się z cukrzycą”, Las „Na Skarpie”
Bieg w ramach PARKRUN Toruń i 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
(wydarzenie towarzyszące)

godz. 11.00 105. Urodziny Tony’ego Halika, Muzeum Podróżników
W programie czekają rodzinne aktywności inspirowane dalekimi wyprawami i pasją
odkrywania świata: „Walizka pełna skarbów” – stanowisko edukacyjne z pamiątkami
z różnych stron świata, warsztaty tworzenia biżuterii inspirowanej muzealnymi
zbiorami, podróżnicza przebieralnia i pamiątkowe fotografie, konkurs muzealny z
nagrodami oraz finałowe oprowadzanie po wystawie o godz. 14:00. Bilety na
www.bilety.muzeum.torun.pl oraz w kasie muzeum

godz. 11.00 - 16.00 Dzień zdrowia w Plazie, Toruń PLAZA
Wydarzenie ma na celu ułatwić mieszkańcom Torunia szybkie i wygodne
sprawdzenie najważniejszych parametrów zdrowotnych. Podczas wydarzenia będzie
można skorzystać z: pomiaru ciśnienia tętniczego, badania poziomu cukru we krwi,
sprawdzenia BMI, czyli wskaźnika masy ciała, spirometrii – badania wydolności płuc,
badanie wzroku i porad fizjoterapeutycznych. Wszystkie badania są bezpłatne.
Partnerem wydarzenia jest Miejska Przychodnia Specjalistyczna w Toruniu

godz. 12.00 Spektakl „Szelmostwa Lisa Witalisa”, Teatr Baj Pomorski
W bajkowym lesie wszystkie zwierzęta żyją dotąd w pełnej harmonii i wzajemnym
szacunku. Spokój ten zostaje zakłócony przez pojawienie się Lisa Witalisa,
kreującego się na nowoczesnego influencera. Ten arogancki celebryta nieustannie
chwali się w mediach społecznościowych swoimi wątpliwymi osiągnięciami.
Postępowanie lisa budzi powszechne podejrzenie, że jego przebiegłe działania mają
ukryty i nieszczery cel. Spektakl również w niedzielę o 12.00. Bilety na
www.bilety.bajpomorski.pl oraz w kasie teatru

http://www.bilety.muzeum.torun.pl
http://www.bilety.bajpomorski.pl


godz. 12.00 Warsztaty „Notatnik malarski”, Centrum Sztuki Współczesnej
„Znaki Czasu”
Kolejne spotkanie dla młodzieży i dorosłych, gdzie można nauczyć się patrzeć,
widzieć i wyrażać to, co czujemy, kolorem. Uczestnicy stworzą swoje własne
malarskie prace pełne emocji, wspomnień i koloru. Nie trzeba być artystą -
wystarczy ciekawość, otwartość i chęć spróbowania czegoś nowego. Ilość miejsc
ograniczona, bilety na www.bilety24.pl oraz w kasie CSW

godz. 12.00 Warsztaty fotografii portretowej „Kolor i światło w ruchu”,
Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Warsztaty fotografii portretowej, podczas których światło stanie się Twoim głównym
narzędziem wyrazu. Uczestnicy poznają możliwości pracy z ciągłym, kolorowym
oświetleniem LED, które pozwala tworzyć nastrojowe, artystyczne i nowoczesne
portrety. Bilety na www.cswtorun.bilety24.pl oraz w kasie CSW

godz. 15.00 i 19.00 Marszałkowski Koncert Noworoczny, Kujawsko-
Pomorska Arena Toruń
Brak biletów

godz. 16.30 Wystawa „Projekt: biżuteria artystyczna – oprowadzanie
weekendowe” , Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Oprowadzanie, które pozwoli spojrzeć na biżuterię nie tylko jako ozdobę, lecz także
jako nośnik idei, emocji i społecznego komentarza. Wystawa opowiada o polskiej
biżuterii artystycznej od lat 40. XX wieku po współczesność - przez materiały, formy i
znaczenia. Podczas spotkania przyjrzymy się m.in. temu, jak „mała forma” potrafi
mówić o wielkich sprawach: historii, tożsamości, wolności twórczej i codziennych
gestach oporu. Od biżuterii „ubogiej” lat powojennych, przez rzeźbiarskie
eksperymenty, po prace z pogranicza krytyki społecznej i dizajnu koncepcyjnego -
każda z nich niesie opowieść o czasie, w którym powstała. Wstęp w cenie biletu

godz. 17.00 Wieczór filmowy z Fridą, Kino 1410
Niezwykły seans filmowy, podczas którego poznać można intrygujące, pełne pasji
życie malarki Fridy Kahlo ilustrowane jej obrazami, piękną meksykańską muzyką,
głośnymi kłótniami i cichymi powrotami. Brak biletów

godz. 18.00 Rocznicowe rozpalenie 106. świateł lat powrotu Torunia do
Wolnej Polski w 1920 roku, Galeria Związku Polskich Artystów Plastyków
Okręg Toruński
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Wstęp wolny

godz. 19.00 Koncert „Vabank Express. W 80 minut dookoła świata”,
Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury
Muzyczna podróż w nieznane pod przewodnictwem Orkiestry WOAK-u Vabank oraz
kapelmistrza Waldemara Urbańskiego. Podczas koncertu będzie można usłyszeć
poszczególne style muzyczne i piosenki, które wyznaczą rytm wyprawy w odległe
zakątki globu. W programie przewidziano prezentację różnorodnych gatunków,
takich jak argentyńskie tango, brazylijska samba czy francuski kankan. Bilety
wyprzedane

godz. 19.00 Premiera filmu „Father Mother Sister Brother”, Kino 1410
Zwycięzca ostatniego festiwalu w Wenecji i najlepszy od lat film Jima Jarmuscha.
Każdy z trzech rozdziałów rozgrywa się współcześnie, w innym kraju: FATHER – w
północno-wschodnich Stanach Zjednoczonych, MOTHER – w Dublinie, a SISTER
BROTHER – w Paryżu. Film Jarmuscha stanowi zbiór subtelnych, pełnych humoru, ale
i nut melancholii portretów ludzkich charakterów. Bilety na
www.kht.systembiletowy.pl

 

NIEDZIELA, 25 STYCZNIA

 

34. Finał Wielskiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Rynek Staromiejski 
W tym roku Finał WOŚP odbywać się będzie pod hasłem „Zdrowe brzuszki naszych
dzieci” czyli wsparcia gastroenterologii dziecięcej. Celem tegorocznej zbiórki jest
walka z chorobami układu pokarmowego u najmłodszych pacjentów. W Toruniu nie
zabraknie atrakcji, które odbywać się będą w różnych częściach miasta. Miasteczko
WOŚP na Rynku Staromiejskim wraz ze sceną główną będą głównym miejscem
wydarzenia w naszym mieście.

Rynek Staromiejski
godz. 9.00-13.30 Rowerowa przygoda (start i meta na Rynku)
godz. 11.00-17.00 Orkiestrowe miasteczko WOŚP
godz. 12.00-21.00 Blok artystyczno-wokalny WOŚP

http://www.kht.systembiletowy.pl


godz. 14.00 Ściskawa

 

Rynek Nowomiejski
godz. 10.00-16.00 Medyczne miasteczko WOŚP
godz. 13.30-14.00 Przemarsz orkiestry wojskowej z Torunia oraz szczudlarzy,
aktorów z Teatru Baj Pomorski

Muzeum Artylerii i Uzbrojenia
godz. 12.00-16.00 Piknik historyczno-wojskowy

 

Centrum Handlowo-Rozrywkowe PLAZA
godz. 14.00-18.00 Toruńscy sportowcy grają z WOŚP

 

Galeria COPERNICUS
godz. 10.00-17.00 Toruń wiosłuje dla WOŚP

 

Centrum BIELAWY
godz. 11.00-16.00 Kręcimy kilometry dla dzieciaków (rywalizacja Toruń kontra
Kraków)
Pełna lista wydarzeń na www.wosptorun.pl

godz. 10.30 Spotkanie „Za pan brat z warzywami. Parę słów o ekologii”,
Olenderski Park Etnograficzny
Gośćmi będą Ania i Marek Sobczak, którzy od ośmiu lat prowadzą gospodarstwo
zgodne z zasadami rolnictwa ekologicznego. Podczas spotkania podzielą się swoim
doświadczeniem, opowiedzą, czy można uniknąć stosowania nawozów sztucznych
oraz jak skutecznie radzić sobie z chwastami. Spotkanie w kameralnej grupie. Bilety
na www.bilety24.pl oraz w kasie parku

godz. 11.00 Zimowe zwiedzanie Fortu V, Fort V Twierdza Toruń
Zimowe zwiedzanie Fortu V. Zima to najlepszy moment, by zobaczyć fort w sposób
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bardziej czytelny i „techniczny” – bez bujnej roślinności wyraźnie widać formy
ziemne, układ wałów, fos oraz relacje między poszczególnymi elementami
fortyfikacji. To szczególnie wartościowe dla osób zainteresowanych architekturą
obronną i historią Twierdzy Toruń. Bilety na www.forteczneforum.pl

godz. 11.00 Spotkanie „Etnoigraszki: Rodzinne kombinacje”, Muzeum
Etnograficzne  im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej 
Cykliczne spotkania umuzykalniające dla rodzin. Na najbliższym spotkaniu trzeba
będzie wytężać słuch, wzrok i siły, by potwierdzić wartość familijnych relacji. To
wspólne spędzanie czasu i zupełnie niepoważne wygłupianie się. Nie zabraknie
muzykowania oraz zabawy z ruchem. Bilety na www.bilety24.pl oraz w kasie
muzeum

godz. 16.00 Mecz hokejowy KH Energa Toruń vs. Polonia Bytom, Lodowisko
Tor-Tor im. Józefa Stogowskiego

Bilety na www.goingapp.pl oraz w kasie lodowiska

godz. 17.00 Swingowa niedziela, Torunianka Café
Taniec lindy hop do muzyki jazzowej. Nauka kroków od podstaw, zatem mile widziani
są także początkujący. Uczestnicy zachęcani do stylizacji na lata 20. i 30. XX wieku.
Wstęp wolny

godz. 19.00 Stand-up „Bartek Walos – testy nowego materiału”,
Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”
Surowe, niefiltrowane, nieokrojone, nieokrzesane, nieskrępowane testy świeżych
żartów, pomysłów, wynalazków, premisów, paraprosdokianów i Syrek wie czego
jeszcze. Bądźcie świadkami narodzin legendarnych żartów albo brutalnej egzekucji
tych niekoniecznie udanych. Bilety na www.kupbilecik.pl
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